АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   20.02.2023                                                                                                               136
г. Вилючинск

	О внесении изменений в
Муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 №1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ», решением Думы Вилючинского городского округа от 22.12.2022 №223/46-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 №131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», решением Думы Вилючинского городского округа от 19.12.2022 №215/45-7 «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 25.12.2017 № 1285, следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2026 годы составляет 2 504 748,65421 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 347 809, 44220 тыс. руб.;
2019 год – 334 441,86580  тыс. руб.;
2020 год – 262 700,67343 тыс. руб.;
2021 год – 336 752,04864 тыс. руб.;
2022 год – 335 357,68451 тыс. руб.;
2023 год – 285 858,54361 тыс. руб.;
2024 год – 241 015,76336 тыс. руб.;
2025 год – 180 406,31633 тыс. руб.;
2026 год – 180 406,31633 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 203 430,76944 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 4 570,33790 тыс. руб.;
2019 год – 7 202,72561 тыс. руб.;
2020 год – 48 083,78819 тыс. руб.;
2021 год – 77 407,80567 тыс. руб.;
2022 год – 41 166,11207 тыс. руб.;
2023 год – 25000,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 581 141,49930 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 112 658,07917 тыс. руб.;
2019 год – 129 230,81079 тыс. руб.;
2020 год – 23 394,05539 тыс. руб.;
2021 год – 24 533,46489 тыс. руб.;
2022 год – 23 582,36182 тыс. руб.;
2023 год – 59 435,68181 тыс. руб.;
2024 год – 69 435,68181 тыс. руб.;
2025 год – 69 435,68181 тыс. руб.;
2026 год – 69 435,68181 тыс. руб.;
местного бюджета – 1 720 176,38547 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 230 581,02513 тыс. руб.;
2019 год – 198 008,32940 тыс. руб.;
2020 год – 191 222,82985 тыс. руб.;
2021 год – 234 810,77808 тыс. руб.;
2022 год – 270 609,21062 тыс. руб.;
2023 год – 201 422,86180 тыс. руб.;
2024 год – 171 580,08155 тыс. руб.;
2025 год – 110 970,63452 тыс. руб.;
2026 год – 110 970,63452 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2018-2026 годы составляет 272 211,91438 тыс. руб.,  из них по годам:
2018 год – 17 094,92111 тыс. руб.;
2019 год – 15 213,61356 тыс. руб.;
2020 год – 14 710,87111 тыс. руб.;
2021 год – 90 655,71104 тыс. руб.;
2022 год – 107 372,61092 тыс. руб.;
2023 год – 25 541,04666 тыс. руб.;
2024 год – 541,04666 тыс. руб.;
2025 год – 541,04666 тыс. руб.;
2026 год – 541,04666 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 162 630,76944 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 4 570,33790 тыс. руб.;
2019 год – 7 202,72561 тыс. руб.;
2020 год – 7 283,78819 тыс. руб.;
2021 год – 77 407,80567 тыс. руб.;
2022 год – 41 166,11207 тыс. руб.;
2023 год – 25 000,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 11 851,05803 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 240,54410 тыс. руб.;
2019 год – 72,75480 тыс. руб.;
2020 год – 6 168,69179 тыс. руб.;
2021 год – 2 937,97828 тыс. руб.;
2022 год – 464,36182 тыс. руб.;
2023 год – 491,68181 тыс. руб.;
2024 год – 491,68181 тыс. руб.;
2025 год – 491,68181 тыс. руб.;
2026 год – 491,68181 тыс. руб.;
местного бюджета – 97 730,08691 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 12 284,03911 тыс. руб.;
2019 год – 7 938,13315 тыс. руб.;
2020 год – 1 258,39113 тыс. руб.;
2021 год – 10 309,92709 тыс. руб.;
2022 год – 65 742,13703 тыс. руб.;
2023 год – 49,36485 тыс. руб.;
2024 год – 49,36485 тыс. руб.;
2025 год – 49,36485 тыс. руб.;
2026 год – 49,36485 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018-2026 годы составляет 2 232 536,73983 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 330 714,52109 тыс. руб.;
2019 год – 319 228,25224 тыс. руб.;
2020 год – 247 989,80232 тыс. руб.;
2021 год – 246 096,33760 тыс. руб.;
2022 год – 227 985,07359 тыс. руб.;
2023 год – 260 317,49695 тыс. руб.;
2024 год – 240 474,71670 тыс. руб.;
2025 год – 179 865,26967 тыс. руб.;
2026 год – 179 865,26967 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:
федерального бюджета – 2020 год – 40 800,00 тыс. руб.
краевого бюджета – 569 290,44127 тыс. руб., их них по годам:
2018 год – 112 417,53507 тыс. руб.;
2019 год – 129 158,05599 тыс. руб.;
2020 год – 17 225,36360 тыс. руб.;
2021 год – 21 595,48661 тыс. руб.;
2022 год – 23 118,00000 тыс. руб.;
2023 год – 58 944,00000 тыс. руб.;
2024 год – 68 944,00000 тыс. руб.;
2025 год – 68 944,00000 тыс. руб.;
2026 год – 68 944,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 1 622 446,29856 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 218 296,98602 тыс. руб.;
2019 год – 190 070,19625 тыс. руб.;
2020 год – 189 964,43872 тыс. руб.;
2021 год – 224 500,85099 тыс. руб.;
2022 год – 204 867,07359 тыс. руб.;
2023 год – 201 373,49695 тыс. руб.;
2024 год – 171 530,71670 тыс. руб.;
2025 год – 110 921,26967 тыс. руб.;
2026 год – 110 921,26967 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.

1.4 приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.5 приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2.	Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления архитектуры и городского    хозяйства   администрации   Вилючинского   городского   округа В.Г. Васькина.

Врип главы Вилючинского
городского округа                                                                         И.Г.Бадальян